8. In *similem de Editionibus antiquioribus errorem* lectores Muellerus eo inducit, quod has sex, quas equidem semper numeris 1—6. distinxi, fere ubique sola sigla: Oberländ. indicat, quamquam inter se varie differunt. Hac enim manca significationis ratione aliquis facillime ad opinionem adducitur, lectionem quibusdam Editionibus ant. peculiarem omnibus esse communem, e. c. p. 866. nota 50. Oberländ. geflossen pro geschlossen, tantum in Editt. ant. 1—5. legitur (v. m. Ed. p. 545. n. 52.); item p. 866. nota 53. Oberländ. bliiben pro bleiben nonnisi in Ed. ant. 1. exstat, Editt. ant. 2—5. habent bliiben (v. m. Ed. p. 546. n. 60.); p. 866. nota 11. Oberländ. selbig pro selb ad solas Editt. ant. 1—4. pertinet (v. m. Ed. p. 548. n. 22.); p. 867. nota 4. Oberländ. natauren pro natur in sola Ed. ant. 1. legitur, Editt. ant. 2—6. habent: naturen (v. m. Ed. p. 551. n. 95.).

Tertia diversitas est in ratione, qua variae lectiones textui subiunctae sunt. Equidem ubique textus verba ipsa, ad quae varia lectio spectat, adscripsi; Muellerus vero saepissime has in critico apparatu ita affert, ut lector in dubio sit, ad quae textus verba varietas lectionis sit referenda. Eiusmodi exempla lector ipse utramque Editionem conferens nullo labore reperiet.

Denique memoro, *quasdam varias lectiones* illorum Codicum et Editionum ant. a Muellero *adnotatas*, a me consilio *praetermissas* esse, nempe tales, quas a textus verbis non sensu, sed sola dialecti forma differre unusquisque facile intelligit. Cuiusmodi est lectio zuerston p. 865. nota 38. ab eo ad textus verbum zuuerstehen adscripta (v. m. Ed. p. 544. lin. 1. 2.). Item p. 866. nota 14. ad verba textus gefest haben adnotavit: Spal. gefest haben, Augsb. gefest hond (Schwäb. Mundart), quarum lectionum prior falsa est, quoniam Wim. 1. habet: seften (v. m. Ed. p. 548. n. 29.), alteram autem haud facile aliquis aliter interpretetur ac gefest haben. — Plures autem eiusmodi lectiones, quae tantum dialecto a textus verbis differunt, ipse quoque adscripsi, scilicet tales, quae, si ad linguam Germaniae superioris praesertim nostri temporis referuntur, aliam habent significationem, e. c. verlaßne pro verlesene (v. m. Ed. p. 544. n. 12.), on pro an (v. m. Ed. p. 545. n. 53.), an, ohne pro ohne (v. m. Ed. p. 592. n. 12.), sein, seind pro sind (v. m. Ed. p. 649. notam tt., p. 652. notam r., p. 655. notam x.).

Hac expositione demonstrasse mihi videor, quantopere mea Editio a Muelleriana differat et quam caute haec sit adhibenda.

Postquam in praecedentibus Melanthonis *Editionem principem* Confessionis germanicae denuo edidi addita Codicum et Editionum antiquiorum varia lectione, ex qua intelligitur, Confessionem in illa Editione exhibitam non recte *invariantam* a permultis nominari, transeamus ad eiusdem auctoris Editiones, quas ipse *diligenter emendatas*, *) plurimi *variatas*, **) quidam *corruptas* seu *depravatas* ***) appellant.